Протокол
№ 83 от 12 декабря 2017 года
Заседания Совета директоров Саморегулируемой организации Союза  «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»
(СРО Союз «МОИСП»)

г. Москва                                              Время проведения: с 17 ч. 00 мин. до 18 ч.00 мин.
Председательствовал:   Брюхов В.В.

Генеральный директор ЗАО «Горпожзащита»
Присутствовали:
Ильин А.Н. от ООО «Технические системы безопасности»

Исаев М.Ю. от ЗАО фирма «МАТЕК»

Шолин Н.А. от ЗАО «Гелиос М-групп»

Смирнов В.В. от ООО «НПФ «АРС»

Приглашены:
Президент СРО Союза «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.
Вице-президент СРО Союза «МОИСП» - Председатель Дисциплинарной комиссии - Лимасов В.В.

Главный бухгалтер - Золотина А.А.
Главный специалист организационно-правового отдела – Миннеханова О.В.

Присутствовало 5 членов из 6. Кворум имеется, собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:

1.  О внесении изменений и уточнений в смету (бюджет) СРО Союза «МОИСП» на 2017 год.

2.  О согласовании внесения изменений и дополнений во внутренние документы СРО Союза «МОИСП», утверждаемые Общим собранием членов Союза.

3. О признании некоторых внутренних документов СРО Союза «МОИСП» утратившими силу.

4. О выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и  бухгалтерской отчетности  СРО за 2017 год.

5. О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда на условиях договора банковского вклада (депозита) в тех же кредитных организациях, в которых открыты специальные банковские счета для размещения средств компенсационного фонда.

6.  О рассмотрении предложения о переизбрании состава Совета директоров СРО Союза «МОИСП» на внеочередном Общем собрании членов СРО.

7.  Об утверждении времени, места проведения внеочередного Общего собрания членов Союза и повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза.
8.   Разное.

1. По первому вопросу выступила Главный бухгалтер Золотина А.А. с информацией о необходимости внесения изменений и уточнений в смету (бюджет) СРО Союза «МОИСП» на 2017 год.

Решили:

1.1. Согласовать внесение изменений и уточнений в смету (бюджет) СРО Союза «МОИСП» на 2017 год.
1.2. Поручить Президенту Мирфатуллаеву М.М. представить на утверждение внеочередного Общего собрания членов Союза изменения и уточнения в смету СРО Союза «МОИСП» на 2017 год.

Голосовали:

«за» - 5 «против» - нет    «воздержались» - нет

 Решение принято.

    2. По второму вопросу выступила Главный специалист организационно-правового отдела Миннеханова О.В. с информацией о необходимости внесения изменений в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами СРО Союза «МОИСП» ВДК  СРО Союз  МОИСП 11.4 - 2017 в целях уточнения отдельных частей Положения и формирования нового порядка определения размера членских взносов в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации  и Уставом Союза:

Решили:

2.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами СРО Союза «МОИСП».

2.2. Поручить Президенту Мирфатуллаеву М.М. представить на утверждение внеочередного Общего собрания членов Союза редакцию указанного Положения.

Голосовали:

«за» - 3 «против» - 2    «воздержались» - нет

 Решение принято.

3. По третьему вопросу выступила Главный специалист организационно-правового отдела Миннеханова О.В. с информацией о необходимости признания утратившими силу Требований к условиям страхования членами саморегулируемой организации гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства Саморегулируемой организации Союза «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий» ПР СРО Союз СПБ 2.2-2015 от 23.12.2015 в связи с вступлением в силу с 1 сентября 2017 года Требований к условиям страхованию гражданской ответственности Саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»  и Требований к страхованию ответственности членов Саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Решили:

3.1. Согласовать признание утратившими силу Требований к условиям страхования членами саморегулируемой организации гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства Саморегулируемой организации Союза «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий» ПР СРО Союз МОИСП 2.2-2015 от 23.12.2015.

3.2. Поручить Президенту Мирфатуллаеву М.М. представить на утверждение внеочередного Общего собрания членов Союза вопрос о признании утратившими силу Требований к условиям страхования членами саморегулируемой организации гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства Саморегулируемой организации Союза «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий» ПР СРО Союз СПБ 2.2-2015 от 23.12.2015 .

Голосовали:

«за» - 5 «против» - нет    «воздержались» - нет

Решение принято.

4. По четвертому вопросу выступила Главный бухгалтер Золотина А.А. с информацией о выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности СРО Союза «МОИСП» за 2017 год.

Решили:

4.1. С учетом рассмотрения поступивших коммерческих предложений для проведения аудита финансово-хозяйственной деятельности СРО Союза «МОИСП» за 2017 год определить компанию Общество с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит» (ОГРН 1020202772545, член СРО аудиторов «Российский Союз Аудиторов», ОРНЗ 102033001863).

4.2. Поручить Президенту Мирфатуллаеву М.М. заключить договор с Обществом с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит» и организовать проведение аудиторской проверки.
 Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались»  - нет

    Решение принято.

5. По пятому вопросу выступила Главный бухгалтер Золотина А.А. с информацией о размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда на условиях договора банковского вклада (депозита) в тех же кредитных организациях, в которых открыты специальные банковские счета для размещения средств компенсационного фонда.
Решили:
5.1. Согласовать размещение средств компенсационного фонда возмещения вреда на условиях договора банковского вклада (депозита) в тех же кредитных организациях, в которых открыты специальные банковские счета для размещения средств компенсационного фонда на внеочередном Общем собрании членов СРО Союза «МОИСП»;

5.2. Внести в повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» вопрос о размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда на условиях договора банковского вклада (депозита) в тех же кредитных организациях, в которых открыты специальные банковские счета для размещения средств компенсационного фонда.

Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались»  - нет

Решение принято.
6.  По шестому вопросу выступил Президент Мирфатуллаев М.М. с информацией о переизбрании состава Совета директоров СРО Союза «МОИСП» и председателя Совета  директоров на внеочередном Общем собрании членов СРО, в связи с окончанием срока полномочий.

Решили:

   6.1. Поручить Председателю  Совета директоров СРО Союза «МОИСП» выступить с отчетом Совета директоров о проделанной работе за отчетный период деятельности.

   6.2. Внести в повестку дня общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» вопрос о переизбрании Совета директоров и председателя Совета  директоров.
Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались»  - нет

  Решение принято.
7. По седьмому вопросу выступил Брюхов В.В. об утверждении времени, места проведения внеочередного Общего собрания членов Союза и повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза.

Решили:

   7.1. Внеочередное Общее собрание членов СРО Союза «МОИСП» провести 21 декабря 2017 года в 12 часов 00 минут, по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, дом 22, стр. 1, 2 этаж, офис СРО МОИСП.

     7.2. Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего Собрания членов Союза:

1. Об утверждении повестки дня внеочередного Общего Собрания членов СРО    Союза «МОИСП».
2. О внесении изменений и уточнений в смету (бюджет) СРО Союза «МОИСП» на 2017 год.

3. О внесении изменений и утверждения новой редакции Положения о размере и порядке уплаты взносов членами СРО Союза «МОИСП».

4. О признании утратившими силу Требований к условиям страхования членами саморегулируемой организации гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства Саморегулируемой организации Союза «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий».
 5. О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда на условиях договора банковского вклада (депозита) в тех же кредитных организациях, в которых открыты специальные банковские счета для размещения средств компенсационного фонда.

6. Об отчете постоянно действующего коллегиального органа управления – Совета директоров за период его деятельности.
7. Об окончании срока полномочий постоянно-действующего коллегиального органа управления – Совета директоров, выбор его нового состава.
8. Выбор Председателя Совета директоров.

9. Разное.

7.3. Президенту Мирфатуллаеву М.М. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» 21 декабря 2017 года.

Голосовали:

«за» - 5  «против» - нет    «воздержались» - нет

Решение принято.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.

Председатель Совета директоров

СРО Союза «МОИСП»                                                                                 Брюхов В.В.

Секретарь и лицо,

ответственное за подсчет голосов                                                               Шолин Н.А.
5